Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Посёлок Ивня

I I  мая_______ 2023 г. № _260-р

Об утверждении Положения
по списанию бланков
удостоверений народного
дружинника

В целях упорядочения работы по ведению сведений о членах
добровольных народных дружин Ивнянского района:

1.Создать комиссию по списанию бланков удостоверений народного
дружинника в администрации Ивнянского района и утвердить ее состав
(приложение № 1).

2.Утвердить Положение по списанию бланков удостоверений народного
дружинника (приложение № 2).

3.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Ивнянского района -  секретаря Совета безопасности
Ивнянского района Хлызина И.И.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

Турулина
New Stamp_2

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Ивнянского района
от I I  мая_____ 2023 г. № 260-п

Состав
комиссии по списанию бланков удостоверений народного дружинника

в администрации Ивнянского района

Позднякова
Наталья Александровна

-заместитель главы администрации
Ивнянского района -  руководитель аппарата
главы администрации Ивнянского района,
председатель комиссии

Члены комиссии

Пархоць
Яна Николаевна

-начальник отдела безопасности
и взаимодействия с правоохранительными
органами администрации Ивнянского района

Рахим
Наталья Николаевна

Черкашина
Екатерина Владимировна

-начальник отдела делопроизводства
и организационно-распорядительных
документов аппарата главы администрации
Ивнянского района

-старший администратор по безопасности
и взаимодействию с правоохранительными
органами муниципального казенного
учреждения «Центр ресурсного обеспечения»

3

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Ивнянского района
от Пмая______ 2023 г. № 260- п

Положение
по списанию бланков удостоверений народного дружинника

1 .Настоящим Положением о комиссии по списанию бланков
удостоверений народного дружинника определяется порядок формирования
и деятельности комиссии по списанию бланков удостоверений народного
дружинника (далее - комиссия).

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным
законом от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране
общественного порядка», законом Белгородской области
от 30 октября 2014 года № 305 «О реализации на территории Белгородской
области положений Федерального закона «Об участии граждан в охране
общественного порядка», а также настоящим Положением.

3.В состав комиссии входят начальник отдела безопасности
и взаимодействия с правоохранительными органами администрации
Ивнянского района, начальник отдела делопроизводства и организационно
распорядительных документов аппарата главы администрации Ивнянского
района, старший администратор по безопасности и взаимодействию
с правоохранительными органами муниципального казенного учреждения
«Центр ресурсного обеспечения».

4.В обязанности комиссии входит:
-выявление подлежащих уничтожению бланков удостоверений народного

дружинника;
-проверка наличия ошибок, поскольку дальнейшее использование бланка

удостоверения народного дружинника не допускается, или непригодности
документа для дальнейшего использования;

-составление акта по списанию бланков удостоверений народного
дружинника;

-уничтожение бланков удостоверений народного дружинника.
5.Акт по списанию бланков удостоверений народного дружинника

должен содержать:
-наименование организации, где требуется уничтожить бланки

удостоверений народного дружинника;
-название документа;
-номер, который присвоили данному документу;
-город или другой населенный пункт, дату подписания акта;

4

-перечисление должностей, ФИО и членов комиссии;
-временной интервал, за который накопились испорченные бланки

удостоверений народного дружинника, или дата, когда они были испорчены,
если это случилось в определенный день;

-причины, по которым бланки удостоверений народного дружинника
подверглись порче;

-количество бланков удостоверений народного дружинника, их номера;
-способ, которым были уничтожены удостоверения народных

дружинников;
-подписи членов комиссии.
б.По окончании каждого месяца лицо, ответственное за ведение бланков

удостоверений народного дружинника, обязано представить в МКУ «Центр
бухгалтерского учета» отчет о наличии бланков удостоверений народного
дружинника.

Турулина
New Stamp_2